BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 3648/TCT-CS
V/v thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 30 tháng 9 năm 2008

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Đồng Nai

Trả lời công văn số 2055/CT-TTHT ngày 23/7/2008 của Cục thuế tỉnh Đồng Nai về thuế suất thuế GTGT, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Theo hướng dẫn tại điểm 3.28, Mục II, Phần B Thông tư số 32/2007/TT-BTC ngày 9/4/2007 của Bộ Tài chính thì trường hợp Công ty Công nghiệp Việt Shuenn thực hiện gia công xi mạ các chi tiết xe gắn máy, cơ khí, đồ gia dụng; Công ty TNHH Yushin Việt Nam thực hiện gia công tấm thép cho các doanh nghiệp khác thì áp dụng thuế suất thuế GTGT 10% trên giá gia công.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế được biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương